
1

I re Ía4etrMbi( tjhř
V Ihfelgh N C n Mt kon

ÍWUuti f ! farka

V páfok v#fiř ďitall v N

Tia 6Mr#M l4ra

N4lidkPtn nii4n4h píllítv

V pondělí ♦řnivii' intřft i

npétn rokování M4 řinf£fl'i '

Jikol I roko4nl o forpotaj poilov j

ním I4ts podána Há lada řso- -

ff i fibM nejlůMitejíl bU
ona kterou! přeaidsnl opratnováa

být) i4 k ík4ní nejlepllcb ai
íátnlikth i účslsm ihřánínl

gl lávek !4dy o l dr4h p-
- If

'

íickfh
V Sfllrl byli by t úterý řnáleini

doílo iií acriátorarri Mitibellem

$ Ort-in- llřřirt t Tnnese
k p dobnmn výstnpu jkfl před

tfdiifio v snřmov né se ivuhřál rf
deUlm rokování hválen koneční

re jof'-- t pro lM!fí t ni Columbia

s f k rok ivánl o řoipořtaj pro
hilloi dipboiitirkoti konzulární j

přikročeno V' stře Iri ačiriěn ko i

iier demokratické vMítl v senátu 'J
odpří4hn i(íiii n jvho senátor I

Wyoifjintf'1 Clarenc l Clarka !

tk Ie Ktřil populist v vleih
otázkách roíhodčí nioo v rukou i

avfeh mJÍ V debatě o rolpočlu
pro lu)l'i dipťoimtickon na In po- -

1

krabováno a meti jiným podáiy k
A

té mul do-Utk- a nichl Jedním

(ofíO0 na pololenl podmořského ]

lana k ostrovům liawaiským pvolo- - t
váno býti má druhým pak taváié i

na byla by oprava slulby civilní J

lorkti prn lký bMinr l Jml rov

tbfl řokti lM nabylo lopr
na pMilicříd h k4ř4h bU l"

mhott tlíni fa i4hjř od n( p'i
l'4nr bftl tna Jfdínhým pro
tffdkain ap'Jo ím -- mt tilltl
m mdlilo lř4hy iJ4 ifaly

1 olitraAofánf snlhn a trati

dráhy IVnriajftvantké aInt bylo
f J'4ik v ILrrUhttrgtt l'a při

hn(ni vlkm ♦ipřři(iři d

il dlfnlkA i ní hl 4th okamlil
íímíř iMmrfil otatn( pak ví'#
fin4 poranln) Nfit1 lavinlrto

hybí hUtn pra Ikon l hřirf kta-r4- l

nfb dllnlkflm ď tv4ř m"Ul
Ukl přfj-i- ďi vltku po k'Ujírh
n híhi t41l npoforovall

f krtftfljfl b ta
( t J II Kin ktfj! právním

tátap-r- Ho ith (koty va Wah-ingtorir- i

jmenován byl aakročíl v

pátok v toru vbitroifmním ta
ú6tl#m !olfní plti prwent té
v tu h pn jal ttátum povolovány
Jťiu a obnoN atrlaného t prol(iJ
VdtikKrfeh Htmka vařvjnýnb v

obvodu atátci aa nalézajících Vlád

odmítla totil vyplatit! procenta ta-

to Houth Dkolí t vfIedku pro-ln-j-
a

reiervatí Miouz a Mioton a to

na Utn tákladf an olnoa trliný
připadnul Indiánfim a n pokladn
vládní Obnon o nřjl aa jedná
přenahuje l'u000 a aa nyořjiích
pomérD nichž pokladna South I)-ko- ty

ae nalézá přilla by čáatka ta
ovřem nemálo vhod

O prárerh dMnlrtfa

kátal v neddi v Ualtimore Md Dr

Kooker aekretář palakého Ieg4ta
a kátání jeho ubrnouti ae dá v násle

dovní: Dřlnictvo má úplné právo ku

upolčování ae a uxtanovování ai viky
avé mrdy má právo vylučovati s

organizací ivých váecbny ty jež ae

záhadami jeho nesouhlas! aneb násilí

ne dcpouHtí Dřloictvo tuá právo

podfleti ae na majetku zaměstnává

tele an týž jediní prací délnictva

nahromaděn byl nemá ale majetek
ten zbytečné ničili jakož i nemá prý

jiným dělníkům ve avobodném jed
nání jejich překážky klásti KcSení

otáeky Hociální náleží prý lem jimž
vláda blaho ppolečnoiii lidské v ruce

vložila a nikdo prý lépe než cí rkev

k tomu se nehodí

Tfřken práel
měli v pátek hasiči v Clevelandu

t HVtstss
V anlmovpí poUnř) pořtn

v úterý a rokováním vládní pM
loia kteřonl opravňováno bfU wiá

vydání i h()D milionl dluhopisů
v lUt splatných vlrtováno bylo
tomu celfrli 4l hodin řai It

přadlotw tt řtáhledy ty

nejrftiníjít MiHhřn4ční I a ppn
lístA poatavill a pfoti ř II---

iejroiho fnljl klřl f doinokřstíi

navrhovali oprarn v soiMss- - a

ř"lihot rarlísl ooi fepubli-k4n- é

óty potUíifa lleed iuvrhli

předloha náhradní kf#řo skře
(4ř pokl lny opriiAován byl by k

vyd4ván( dluhopisíi třfpfo rnlnl h

v kovové míň splatných jl vy 14

vány byly by ta něalem u Irlud i4-sob- y

ilata na atříěn f ilJikol i k

vyd4vání dlolnfch úpisů bbovoM

aptatnýi b kteréž vyd4áy ljly by

i úelm krytí vydáni l4lnlho

pokud by příjmy ku krytí vydknl

nepostavily Ve středu dříve n-- l

k pokračov4nl v dbfě o předlore
vUdnl přikročeno přijít redm e

kterouž nvrho4no jeat vyřlnnl
sporu ohledné hranío třeni aiili
(koti (Joineou Venetueloii soudem

smírčím přijala předloha právo
k pdožetif tratí reservací n Car
loa dráze (ííla Valley (ilobe A

N')řthern povolující V debilé

předloze vládní povoleno každému
řečníku pouze pět minut a započalo
a podáváním různých dodatků

opravení neb zlepšení předlohy té

ta účel majících Mcm jiným
schválen dodatek Springerův aby

dluhopisy na nejvýie v 60 letech

splatnými byly Dále přijat doda-
tek ukládají pololetní dan centu
na cirkulaci banků národních a zá-

roveň I zmeníen obnos k založení
národní banky potřebný z #50000
na 120000 Podobně přijat doda-

tek aby clo na dále splatným bylo
polovinou v zlatě a polovinou v

stříbře Ve čtvrtek doílo po tuhé
debatě k hlasování o předloze vlád-

ní a výsledkem téhož učiněn konec

veškerým nadějím že by kongro
sem nynějSím něčeho ku zlepšení
poměrů finančních učiněno bylo
neboť poražena předloha 161 proti
134 hlasům A podobný osud

alUinul i veškery dodatky a návrhy
náhradní A porážkou touto eti že-

na byla předloha dříve než ještě
ku třetímu čtení jejímu dospěno
Pokus na vzetí vznovu úvahu po-

ražen 135 proti 123 hlasům čímž

slulby konsulárnl Ve čtvrtek

bylo o nárocích Jižních

plantálnlků na bonnty na cukr
loni jimi vyrobený a zbytek tase-d4n- t

vénov4n jednání o rozpočtu

pro slulby diplomatické komu-iárn- f

V senátu přijat byl v pátek beze

vší debaty návrh povolující ♦ 10

000 k úlevě bídy chudiny v Dist

of Columbia načež čteno bylo po-
-

selslvl presidentovo kteréž pak od-

kázáno výboru finančnímu Zb)tek )

zasedání věnován rokování o ttolož fJ

cem tý !ři# neJvtMt bí froirké
Mane A v Mní I mUt iifiíf-r- t

Afl frďřV flří 1'fiVÍ %}] v

řf #řji !#♦ rtrmer r i mo
velké #f(fi')ř byly Mi
FJ t ý mí řf-- l ť'řit fnl4 I

oia k(rMI fcíifujrř 14 lin Jt o

přijstl i4k nt )tml by prssiďH
Opravňován byl k Jffi'MÍ5(
ntho h ltiříiln(ii ři li to r f I

ml by oř nd tftkcrf řii i4ko

ňíh!4ri(m j'ti1 dítt lt řř
fnřt fb prftwthi tv # tfka
Jících Výh-- r tMo iávi by i
2 ěl-n- sír Jienoal by pri
dsnt p- - #?}

U h dAni-t-

farmerstva a a tito pik
volili by si po diUhh dvou Vý

bof třt t% lil by V Washing-
tonu stir! by o f aby řiř
feny f'řijty bjly pře Jiohy od

trA ojf f vík-r- iiesrovnvlostl
mezí ftrnliftsrt' t ivnétni vatdi
Jakol i apoiřth ivaleli 1 I 1 v {

1
1

Vyd4nl komif tim'l by ročně

přeaihotati #000fi

l'r rá'l mibxllnTtt
V i4koriodártHi itíiotirkém

odporučena p4?ek Jl'-ř-t- na ti

ořlfilcké k přijmutí
Joba kt-ro- ul pro policisty sluiha

pout osmihodinová zaváděn j#t
Za lo al vyslovil m výbr proti
předlohám z nichž jdou zřizo-

ván býti měl státní výbor trbitraČ-n- í

druhou [&k rail!(i& iýtcnn(
výpltta nařixovini hýli nil

I)n 'M k'Jn savriUn byl v

Kvinton Wyo j"lí?n t iiřbohť
iícb dobytkiřů v otáto Henry
IJootb a vtdnr pilnému pátrání ne-

podařilo e itojm vraha vypátrali
Teprve kdy i na vypátráni vraha

vypnána odmřna lúOOO podařilo m

tajným Ktopa vypátrati a výsled-
kem ípftiíiht-n- o všeobecné přfkva
penl Obvinén tulil ze tloóinu toho

jeden s oejzátuoinéjSfch občanů

evantonkých a opolcčnlk cavral-dinéb- o

A 8 Crocker Vralda
tato byla prý přímým výalťdkem

vraždy jioé Crockercrn a před 2

roky ipácbané a jejíž obřtf W II

Crawford též upolčnlk firmy té
e ptal IJooth prý o vraidé této

vidél a jelikož uroiker obával ne

že by prozrazen ťfti mohl tu roz-

hodnul ce novou vraždou i ponledn(

ítopu prvnéjííbo svého zločinu vy-

hladili
Snířli luupcž

Z expretiniho vlaku dráhy Lake

Sbore ukradena byla v pátek mezi

Svock Yard a chicagskou stanicí

pokladna v nfž z pnbocnt úřadovny
cenné zásylky do úřadovny bUvnl

vezeny byly Vo nřkolika hodi

nách nalezena pokladna v jedné
nliSce vypácena po umělých lupi
Jích není doHtid ale ani stopy

Za mnoho milionu ikoú

ap&aobeno tylo ve Fioridž čtvrtež
nf a páteční studenou vlnou kterou

celý tit zaaažen byl Jedinkými
místy v nichž teploměr na bod

mrazu neb jetté níže nekleni byly

Key WeMt a Palm lieacb kdež

ukazoval v pátek teploměr pouhé 3

tupně tepla Sady pomerančové
po vítňiné byly mrazem zničeny
neboť víe nalézalo e v plném kvě

ce ve prospěch položení pod moř m

jtWmal w riki MU fttníhfi ta- -

fr iiplan byU t i4uk
Kalí Idvar vaikará skUMta při
I Mm mlatajírl Ikodi v hn

ai mriídi tí' tím apAsoUm Má-

ti Jiň ♦m iplvrto I klfit(4
II if-ln- A IUminton v rťtnl
Iftlífi flhlftrfh' 4pn ňM
lalo liatonfm ťdtoto vinikrtttl

polár Jamal fiíkollk lindot #iu
rdnl h 14 iblf pa fbi Zpráff
ofáriih i tíKI- - přt£in d4ly i

(Unj(r i tťxklan I Ma

'44 4Aki

pfr" U afálriíhi f řn)lik4'r
h jbf llfíflVh' JidiH It

Tídfiřř klrf I a)řeri hít j{kf in

ll"pklrtpif pri ur4Ikii na rti oM

loi 4n bil pruUI f adKli ddpovřd
tou na tiil%UAnt sir mádl v m

fskla Jimil 4e m n parm may-rov- i

řtkl odlvodniU c Ir-

skjm vpHtř--
m totil Ivrteno I

kmi rniiieril rhiť((tkon v

Jejími řfb Ilopklna t4lod nvftak
a aarbsníkn éptitky V)bír4nyit nd

pk ochfsna policejní Jim pokytrtta
laniierem uvádfio ]fl nyní ''i

přfpadn a udáním jrnén a času v

nirhl úplatky panu mayoiovi vypla- -

ceny byly

ťa II Mrrb

dotali v sol jotu v Chicagu polksUté

Tliomss Moran a M J IIaly kteří

ze irsMcní Sxédy Swm Nelsoiis

v den tánocnl r 1K03 obžalováni

byli Nelson vracel n tehdy k r4nu

a oslavy štědrého večera a ja v do-

bré ti4lad1 potval oba pdicisty tyto
ni nějakou tu sklenku když ale dála

už Častovali nechtěl tu jedun a (ánft

policistu jednoduíe za zatčeného jej

prohlásil Nelson se mu ale vytrhnul
a na útěk se dal načež pronásledo-
ván a dvakráte střelen byl lak že ca

nedlouho ducha vypustil Vražda

tato vyvolala meziňťédy značné roi
čilenf a po celé téměř zemi sbírány

příspěvky za tim účelem abj při
soudu ty nejlepsí právuické síiy pro
obžalobu a'kány býti mohly I'oro

tou odsouzeni byli oba policisté nyní
na 14 roků do kánioj

Ze sklamané lásky

Z Chicaga oznámeno v pondělí že

Albert Kotusek nčinil v neděli a

rána ze sklamané Issky vražedný
útok na Marii Zeluvinkovou nařež

r 1 v t 11

ao dvky Uené zamilován a žáJal ji
několikráte by manželkau jeho ae

stala leč byl rozhodně odmítnut V

neděli t rána dostal ae Kotusek ná~

sílím do ložnice dívčiny a pokusil se

o podřezání krku jejího a než ku po-

moci na pokřik její přikvapeno také
skutečné notně hlubokou ránu jí za-

sadil Než břitva i ruky mu vyrvá-

na podříznul si krk téměř od u'ha k

uchu tak že sotva aa při životé za-

chován bude

Zfislane Jim aa krku

V North Dakolě učiněn bvl v

zákonodárstvu pokus na prosazení
předlohy kterouž by prohibiční
dodatek k ústavě státní občanstva

sněmovnou znova v úvahu vzato

bylo
Papollsté mlťhlfaaiU

odbývali státní tvou Z0"""0' ve

atreau vureenviuea jmenevau aa

nejvyišlho soudu a řiditelů univer -

sity V přijatých resolucfcb úplně
schváleno stanoviako Debse ve

stávce zřízenců ani železniční dá- -

le vyzývá se dřlnictvo ka připojení
ae ki atrani populistické nynější
administrace odauzuje ae pro její
{politika finančoí poiadoj se avo--

I bodné a neobmezené ražení atříbra

ského lina na ostrovy bawaiské
V sobotu přišlo to konečně k od

hlasování a tu návrh aby na práce

přípravné #A00000 povoleno bylo
a president aby právo měl kontrakt
na položení lana onoho za obnos

#3000000 nepřesahující zadati 36

proti 25 ďasům schválen řo při- -

letí resoiuce poJalu]lcl na presi-- j
dentu jmenování tříčlenné komise!
kteráž spolu a komisí vládou an-- j

glickou jmenovanou jednala by o

lo kterak spojení oceánu atlantio- -

kého a jezery našimi docíliM by j

haSeníra požáru kterýž toho dne %
am poarunuum urnu uvotu svomu

rána v domovu pro oputné ženyJkoneo 5initi chtěl Kotusek byl

se dalo věnován zbytek zasedaní
cbvalořečím o zemřelém senátoru!

Stockbridgeovi i Michigan

V
pon-lčl-

í věnován téměř veškerý

čas rokokováuí o rozpočtu zákono-- }

lárném a k projednání zbyla již jer
uoložka pro odbor penaiinf Z osUU

nich přijmutýcb předloh nejdůleŽii

třjŠf byla ona kterouž zřízení poboč-v- j

nf mincovny vládni v Denwer nal 1

Kováno jest
-

Soré poselství — noré dluhy

President Cleveland podal v pái
tek kongresu nové poselství v

němž oznamována jest kongreaa
veškerémn lidu americkému ra

deštná zvěst že jelikož poněvad '
I

_ -- - i i i i

vypuknul Stříkačky parní totiž
na cestě k požáru zamrzly a tak

hasiči museli obmezitt ae na obtíž- -

né zachraňování osob v budově ae

nalézajících a práce ta nemálo atí-žen- a

byla tím že mnohé z nich ne-

mocny v lfiíku ae nalézaly liudova

padla plamenům úplné aa oběť
Devět osob usmrcen

Do Foreat City Ark dožla v

pátek zpráva že na řece St Fran-

cia nedaleko Madiaon vybuchnul

parní kotel na parníku "Cyclone"
a viech devět osob na palubě ae

nalézajících bídně prý zahynulo
Výbuch byl ta a prudkým ie na 3

míle daleko slyšitelným byl Par
ník byl tou měrou roztříštěn že ani

""" " "

ovíem osud její zpečetěn Pro

předloha hlasovalo 00 demokratů
a 44 republikánů proti hlasovalo

pak 00 demokratů 50 republikánů
a 8 populistů

V sněmovně poslanců rokováno

bylo v pátek o návrhu aby písa-

řům pánů kongresntků povolen byl
roční plat v obnosu #1200 totiž

plat celoroční kdežto dosud place
no jim pouze za čas po kterýž kon

gres zasedal a po kterýž tudfŽ sku- -

tečuě také pracovali Dále podáno
poselství presidentovo jímž vydání
dalších dluhopisů v obnosu #02- -

400000 oznamováno jakož i posel
ství jímž podávána byla kongresa
další korrespondence záležitosti
bawaiské ae týkající i poslednější
nejzajímavějiíia byl návod daný
podadmiralovi ISeardale mu který
a válečným parníkem "Pbiladel-phia- "

do Honolulu po obdržení

zprávy o propuknutí vzpouře vy-

praven byl V návodu tom totiž

zřejmě vytčeno že ti a občanů

amerických kteří ve vzpouře jaké
bokehv podílu brali veškerých
práv na ochranu Spojených Států

pozbyli a že úřadům tamním k po
trestání ponecháni býti musí V

sobotu návrh aby písařům pánů
knnorrnsnf kl fiUt n i 1900 rnftnA

l r- - r — " —
J zvýšen byl značnou většinou pro
I šel Pokus aby t rozpočtu ták?
nodárnébo vyškrtnuta byla polož
ka #97000 komisi pro opravu služ

by civilní povolující nesetkala a

s úspěchem Čas k podání výkazu
ohledni příjmů ta účelem uložen

daně s příjmů prodloužen byl do
15 dubna

tu a íkody spftsobené namnoho rai-- trcky po něm na hladině vodní k znovuodhlaovánf předložen byl

liona se odhalují Zeleniny ve- - nezůstaly č nesetkal ae ae zdarem a tak

aměa pomrzly a jedině v Jackaon- - Trojnásobná srážka Iprohibicei na dále občanstva Um

ville zničeno mmem 100000 bed- - udála ae v pátek na tratích Jí A Ojnímu na krku zůstane V aenátu

niček jahod jež k zásylce na sever dráhy nedaleko Keltsville as 13 předloha dotyčná v pátek sice

byly Žádné ranné J mil od Washingtonu Prvý vlakilt to ale v aobotu v sněmovně

jahody nebudou prý vůbc letos a totil následkem závějí sněhových a j poslanců několika málo klasy pora-Florid-y

do trhu dány jlíeltsville uvázl a než o tom zpráva žena Kýla % není naděje Ie by to

Hově pokusy na stanici sousední dána býti no- -

- V St Louis kdež as před
Jtěma'bla přihnal ae vlak tímže aměrem

týdny objevilo se několik případů H°"JcI pl°o prudkostí do tadnt

čho k úlevě pokladny neučiněn

president vzal vyřízení otázky t

do rukou vlastních a nařídil %

účelem získání dostačitelné záloh

zlata vydání čtyřprocentních dl'
hopisů v třiceti letech aplatnýcl
do obnosu #62400000 Tím pr
získáno bude dosti penět takž'

další dluhopisy nebudou jil mus
vydávány býti že vystačí ae

do prosince kdy nový kongrea
sedne

As 1600 taiuřstnancůra tová

United Mates Kubter Co ve oo

aockel K I bylo ve středu orní

meno že dílny tamní budou 1

únorem počínaje na neurčitou dc'
zavřeny Týdeu! výplata tam
obnášela #15000

V Jersey City N J tniČe

byly v sobotu požárem rozeiM

dílny bednářaké bratří Mathieaor

vých a Škoda v obnoaa $123d
Um tpůsobena

neílovic konány ju přítomně po -

v„ „u n! hv WHiiIíroiriWDO DJ10- - roJ oa -

atraněny býti mohly přihnal semotatné čekance pro úřady soudceuuit uiJii!BLir
ayiteru dju ae uaaza a pra
3 ldny očkovali lékaři bcily a jed-

noho nemocného vzatými mladou

jalovici a a krve léto připravili ra

mýili nový lék proti neiiovicím

vlak třetí a arážka ae opětovala

se přihnal zastaven byl závějí pou-

ze as 100 yardů od místa kde!
i trosky tři vlaků ae nalézal v % nebit

okolnosti bývala ae jeilě i čtvr- -

nebyl ŠCastnou náhodou ani Jediný

poraněn

jehol by pak tíml spůsobem jako'tá arážka udála Z 35 cestujících
anti-toiin- u v pádu djfterie použifáno'

bylo
i


